nanus, Drogo episcopi oeconomicus, Lavulfus decanus, Mauringus, Robertus filius Ermenfridi, Balduinus, Petrus acolythus.

Testes Corbeienses: Lambertus presbyter de Sancto Petro, Robertus presbyter de Sancto Joanne, Lambertus Corbeiensis diaconus, Robertus acolythus.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episcopus hoc donativum libertatis relegi, subscripsi † et in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti propria manu confirmavi.

Datum Corbeiae XIX Kal. Februar., indictione prima, anno Dei Christi 1108.

Recitatum est autem Atrebatii in secretario majoris ecclesiae Beatae Mariae semper virginis Dominae nostrae VII Kal. Mart., anno vero pontificatus domni Lambertii Atrebatensis episcopi XIV.

## X.

*Privilegium pro monasterio S. Petri Baldiniensis*

(Anno 1110.)

In nomine unius veri ac summi Dei Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episcopus, pro humilitatis tuae petitione et Baldiniensis monasterii fratrum dilectione, honorabilis in Christo abba Ansolde, salvo in omnibus jure Atrebatensis episcopi et redditibus ejus, contradimus tibi et per te et pro te omnibus in quo nunc loco et ordine praesesse dignosceris futuris per Dei ordinationem abbatibus altare de Harnes et ejus appendiciam capellam nomine Alnay absque omni venalitate seu cujuslibet turpis lucri exactione deinceps in libertate spiritus possidendum. Adjicimus etiam ut et vestra vestrorumque succedentium ablatum providentia idoneum presbyterum Atrebatensi episcopo praesentet, cui professionem de honestate vitae suae et castimonia, sicut canonicum est, faciat, atque obedientiam promittat, ac deinde curam de manu episcopi in praedicta ecclesia de Harnes in populo Dei gerendam gratis accipiat. Abbas autem de Sancto Petro Baldiniensis coenobii, vos videlicet, reverendo in Christo frater Ansolde, et successores vestri abbates, Atrebatensi synodo interesse non negligant, nisi cum licentia episcopi relaxati fuerint aut archidiaconi ejus, si vices pontificis exsequendo synodum tenuerit. Ut autem hujus nostrae constitutionis scriptum stabile et inconvulsum permaneat, fideles testes fratres nostros annotare procuravimus. Claremboldus Atrebatensis archidiaconus, Herbertus Moriensis archidiaconus, Alboldus abbas de Formosella, Odo praepositus, Robertus praepositus de Insula, Rogerus diaconus, Lambertus Tornanensis diaconus, Guido subdiaconus, Robertus magister, Robertus filius Ermenfridi, Petrus acolythus, Hubardus lector, Balduinus decanus de Batpalmis, Simon frater ejus.